
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
15.12.2022  г. № 05/03 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного район-

ного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту житель-

ства на 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления му-

ниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Моск-

вы» и на основании обращения главы управы района Богородское от 12.12.2022 

года № БГ-13-6900/22 исх, 

 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спор-

тивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (прило-

жение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административ-

ного округа города Москвы и управу района Богородское города Москвы в тече-

ние 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Богородское www.bogorodskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа  Богородское Воловика К.Е. 

 

Глава  

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

                                                                                                                                                                       от 15 декабря 2022 года  № 05/03 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2023 года 

Дата  

прове-

дения 

Наименование мероприятия К чему 

приурочено 

мероприятие 

Адрес проведения,  

место проведения 

Коли-

чество 

участ-

ников 

Ответственный 

январь Посещение новогодних мероприя-

тий, экскурсии 

Новогодние кани-

кулы 

Творческие площадки города 

Москвы 

60 Щукина Л.А., 

Фагельский Д.В. 

МОО ДСКЦ «Восход», 

84991608219, 

woshod-club@mail.ru 

январь Рождественская свеча 

(спортивные соревнования и пр.) 

Рождество Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24 к. 4 

120 Щукина Л.А., 

Казаковская Ю.Б. 

МОО ДСКЦ «Восход», 

84991692110, 

woshod-club@mail.ru 

январь Мероприятия в рамках программы 

школьных каникул (спортивные со-

стязания, настольные игры) 

Новогодние кани-

кулы 

Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24 к. 4 

Праздничные площадки го-

рода 

100 Иванова С.В., Акопян А.Ю., 

Фагельский Д.В., Айвазов Р.А., 

МОО ДСКЦ «Восход», 

84991605658, 

woshod-club@mail.ru 

январь Конкурс рисунков  День воинской 

славы (Снятие 

блокады Ленин-

града) 

ул. 1-я Гражданская, д. 96, 

ул. 3-я Гражданская, д. 64, 

Переулок Алымова, д. 15, 

ул. Глебовская, д. 10б 

150 Королькова Людмила Георгиевна, 

Зарудняя Наталья Александровна, 

ГБОУ Школа № 1797, 

89672488793, 

1797@edu.mos.ru 

январь  Культурно-развлекательная про-

грамма  «Путешествие на коньках» 

 Открытое шоссе, вл. 9 

каток «Дружба» 

50 Изотова Оксана Николаевна,         

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 

январь Выставка детских изобретений День детских 

изобретений 

ул. Миллионная, д. 5 100 Рожковская Наталья Николаевна,  

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 



январь «День творчества и вдохновения», 

открытые уроки творческих студий. 

День творчества и 

вдохновений 

ул. Миллионная, д. 11, к.1 120 Камилова Кристина Дмитриевна, 

         ГБУ «Досуговый центр Бого-

родское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 

январь Проведение уроков мужества «С 

чего начинается Родина» 

День снятия бло-

кады города Ле-

нинграда 

Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24, к. 4 

50 Акопян А.Ю. 

Фагельский Д.В. 

Айвазов Р.А. 

МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 

январь Турнир по настольному теннису 

«Богородский спортсмен» 

 ул. Бойцовая, д.17, к.3 30 Изотова Оксана Николаевна,         

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 

январь Радиолинейка, посвящённая дню 

воинской славы  

День снятия бло-

кады города Ле-

нинграда 

ул. Миллионная, д. 5 Все 

учащи-

еся 

Рожковская Наталья Николаевна, 

 ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 

январь «Память» 

 

День снятия бло-

кады города Ле-

нинграда  

ул. Краснобогатырская, д. 

21а; ул. Андреево- Забелин-

ская, д. 28; 

 ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25; Бульвар 

Рокоссовского, д. 34 

3000 Певчева Е.Н., ГБОУ Школа № 

1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 

январь Участие в зимнем Первенстве г. 

Москвы по футболу - детско-

юношеские команды 

 ул. 3-я Гражданская д.47, 

стадион «Спартаковец» име-

ни Н.П. Старостина 

 

215 

Крылов Станислав Сергеевич 

РОО «СКЦ «Союзник», 

89629771016, 

stas.krylov.2021@bk.ru 

февраль Радиолинейка, посвящённая дню 

воинской славы (День разгрома со-

ветскими войсками немецко-

фашистских захватчиков) 

День воинской 

славы (День раз-

грома советскими 

войсками немец-

ко-фашистских 

захватчиков) 

ул. Миллионная, д. 5 Все 

учащи-

еся 

Рожковская Наталья Николаевна, 

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 

февраль «Прислонись сердце к мужеству» Битва за Сталин-

град 

ул. 1-я Гражданская, д. 96, 

ул. 3-я Гражданская, д. 64, 

переулок Алымова, д. 15, 

240 Красильникова Наталья Владими-

ровна,  

Школа № 1797, 89672488793, 

1797@edu.mos.ru 



ул. Глебовская, д. 10б 

февраль День Воинской Славы России 

 

Сталинградская 

битва 

 

ул. Краснобогатырская, 

д.21а; ул. Андреево- Забе-

линская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д.34 

3000 Певчева Е.Н., ГБОУ Школа № 

1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru  

февраль Культурно-развлекательная про-

грамма                                   «Путе-

шествие на коньках» 

 Открытое шоссе, вл. 9 

каток "Дружба" 

50 Изотова Оксана Николаевна,         

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
февраль Конкурс инсценированной песни 

«К победе с музыкой мы шли…» 

23 февраля ул. 1-я Гражданская, д. 96, 

ул. 3-я Гражданская, д. 64, 

ул. Глебовская, д. 10б 

300 Красильникова Наталья Владими-

ровна,  

Школа № 1797, 89672488793, 

1797@edu.mos.ru 
февраль Квиз-игра, посвящённая дню рос-

сийской науки 

День российской 

науки 

ул. Миллионная, д. 5 100 Рожковская Наталья Николаевна, 

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 
февраль 

Интеллектуальная игра Квиз «За-

гадки Менделеева» 

День российской 

науки 

ул. Бойцовая, д.10, к.5  

Центр московского долголе-

тия Актовый зал 

30 

Саган Елена Геннадиевна,  

 ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал 

«Богородское», 

 8 495 870 4444 (доб. 27602), 

bogorodskoe@social.mos.ru 
февраль День памяти юного героя-

антифашиста  

 

Патриотическая 

акция 

ул. Краснобогатырская, д. 

21а; ул. Андреево- Забелин-

ская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д. 34 

3000 Певчева Е.Н., ГБОУ Школа № 

1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru  

февраль Смотр строя и песни 

 «С песней в путь» 

23 февраля ул. 1-я Гражданская, д. 96, 

переулок Алымова, д. 15, 

ул. Глебовская, д. 10б 

500 Красильникова Наталья Владими-

ровна,  

Школа № 1797, 89672488793, 

1797@edu.mos.ru 
февраль «Мама, папа, я - спортивная семья!» 

 

 Бульвар Рокоссовского, д.34 

 

300  

 

Назаренко С.М., 

ГБОУ Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 

февраль Поздравление участников боевых День воина- район Богородское 40 Пешков Андрей Николаевич, Со-



действий интернационали-

ста 

вет ветеранов района Богородское, 
8499-7483041, sv-

bogorodskoe@yandex.ru 
февраль «Помним» День памяти сол-

дат, отдавших 

жизнь за предела-

ми Родины 

ул. Бойцовая, д. 20   

 

35 Кадочкина О.Ф. ГБОУ Школа № 

1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 

февраль Акция – Поздравительная открытка 

«Служу Отечеству» 

День Отечества жилые дома по улицам: 

Ивантеевская, Бойцовая и 

Погонный проезд 

250 Щукина Л.А. 

4991608219 

 МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 
февраль Турнир по вольной борьбе, посвя-

щённый Дню защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ул. Бойцовая, д.17, к.3 40 Изотова Оксана Николаевна,         

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
февраль «Мужчинам посвящается» День Защитника 

Отечества 

 

ул. Краснобогатырская, д. 

21а; ул. Андреево- Забелин-

ская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д. 34 

250 Педагоги-организаторы ГБОУ 

Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 

 

февраль Турнир по хоккею, посвящённый 

Дню защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ул. Б.Тихоновская, д.2 60 Изотова Оксана Николаевна,         

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
февраль Проведение открытых уроков в 

подразделениях центра 

 Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24, к. 4 

ул. Ивантеевская, д. 21 

300 Щукина Лариса Алексеевна, 

МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 
февраль Мероприятия, посвященные Дню 

защитника отечества 

День Отечества Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24, к. 4 

100 Щукина Лариса Алексеевна, 

МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 
февраль Проведение торжественного митин-

га, посвященного празднованию 

Дня защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Бульвар Маршала Рокоссов-

ского, д.12 (сквер) 

80 Управа района Богородское, ГБУ 

«Досуговый центр Богородское», 

Совет ветеранов района Богород-



ское, 84997483041, sv-

bogorodskoe@yandex.ru школы 

района 

февраль 

 

Поздравление ветеранов 

 

День защитника 

Отечества 

8 марта 

ул. Бойцовая, д. 18, к. 5 30 Председатели первичных органи-

заций, Пешков Андрей Николае-

вич, Совет ветеранов района Бого-

родское, 8499-7483041, sv-

bogorodskoe@yandex.ru 
февраль Праздничный концерт «Герои среди 

нас» 

День защитника 

Отечества 

ул. Миллионная, д. 11, к.1 140 Камилова Кристина Дмитриевна,          

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru  
февраль Праздничное мероприятие «Широ-

кая Масленица» 

Масленица ул. Ивантеевская, д.13  

«Синичкин сквер» 

250 Камилова Кристина Дмитриевна,       

   ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
февраль Масленица Проводы зимы Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24 к. 4 

80 Акопян А.Ю., Львов Г.В., 

МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 
февраль Акция «Подари книгу» День книгодаре-

ния 

ул. Миллионная, д. 5 все Рожковская Наталья Николаевна, 

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 
февраль «Уходи, зима» Широкая Мас-

ленница 

ул. Краснобогатырская, д. 

21а; ул. Андреево- Забелин-

ская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д. 34 

3000 Сысина Е.П., 

 ГБОУ Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru  

февраль 

Праздничный концерт «Герои ря-

дом с нами» 

День защитника 

Отечества 

ул. Бойцовая, д.10, к.5 

Центр московского долголе-

тия (Актовый зал) 

30 

Саган Елена Геннадиевна,  

 ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал 

«Богородское», 

 8 495 870 4444 (доб. 27602), 

bogorodskoe@social.mos.ru 
февраль Конкурс «Браво, мальчик» День защитника 

Отечества 

ул. Миллионная, д. 5 120 Рожковская Наталья Николаевна, 

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 



февраль Турнир по зимнему мини-футболу 

«Мы — Вместе» посвященный Дню 

защитника Отечества (команды ве-

теранов от 45 и старше) 

День защитника 

Отечества 

Спортивная площадка райо-

на Богородское 

 

62 

Крылов Станислав Сергеевич, 

РОО «СКЦ «Союзник», 

89295280307, 

stas.krylov.2021@bk.ru  

февраль 
Турнир по хоккею с шайбой па при-

зы РОО «СКЦ «Союзник» -детско-

юношеские команды- 

  
Спортивная площадка райо-

на Богородское 

 

44 

Крылов Станислав Сергеевич, 

РОО «СКЦ «Союзник», 

89295280307, 

stas.krylov.2021@bk.ru 

март Акция – Поздравительная открытка посвященная 

Международному 

женскому Дню 

жилые дома по улице Бойцо-

вая и бул. Маршала Рокос-

совского 

250 Щукина Лариса Алексеевна, 

МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 
март Турнир по силовым видам спорта 

(атлетическая гимнастика) 

Международный 

женский день  

ул. Бойцовая, д.17, к.3 20 Изотова Оксана Николаевна, ГБУ 

«Досуговый центр Богородское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
март «Для милых дам» Международный 

женский день 

ул. Краснобогатырская, д. 

21а; ул. Андреево- Забелин-

ская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д. 34 

3000 Караваева Е.В. 

ГБОУ Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru  

март Поздравление ветеранов 

 

Международный 

женский день 

ул. Бойцовая, д. 18, к. 5 30 Председатели первичных органи-

заций, Пешков Андрей Николае-

вич, Совет ветеранов района Бого-

родское, 8499-7483041, sv-

bogorodskoe@yandex.ru 
март Концерт, посвящённый Междуна-

родному женскому дню 

Международный 

женский день 

ул. Миллионная, д. 5 120 Рожковская Наталья Николаевна,  

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 
март Праздничные программы, посвя-

щенные Международному женско-

му дню (спортивные соревнования, 

концертно-развлекательные про-

граммы) 

Международный 

женский день 

Центр «Восход» 

ул. Бойцовая, д. 24, к. 4 

ул. Ивантеевская, д. 21 

120 Фагельский Д.В., 

Щукина Лариса Алексеевна, 

МОО ДСКЦ «Восход», 

4991608219, 

woshod-club@mail.ru 
март Отборочный этап спортивного фе-

стиваля «Спортишка» 

 На территории участника 

фестиваля 

100 Изотова Оксана Николаевна, ГБУ 

«Досуговый центр Богородское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 



март Отборочный этап фестиваля-

конкурса «Колибри» 

 На территории участника 

фестиваля 

300 Камилова Кристина Дмитриевна,          

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru  
март Праздничный концерт «Музыка 

Весны», посвящённый междуна-

родному женскому дню. 

Международный 

женский день 8 

марта 

ул. Миллионная, д. 11, к.1 137 Камилова Кристина Дмитриевна,          

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 

 
март «Восьмое чудо света» 8 марта ул. 1-я Гражданская, д. 96, 

ул. 3-я Гражданская, д. 64, 

ул. Глебовская, д. 10б 

150 Красильникова Наталья Владими-

ровна,  

Школа № 1797, 89672488793, 

1797@edu.mos.ru 
март 

Праздничный концерт «Весна и 

сердце шепчут в унисон» 

Международный 

женский день 

ул. Бойцовая, д.10, к.5 

Центр московского долголе-

тия Актовый зал 

30 

Саган Елена Геннадиевна,  

 ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал 

«Богородское», 

 8 495 870 4444 (доб. 27602), 

bogorodskoe@social.mos.ru 
март Dance battle (секция контемпорари) Международный 

женский день 8 

марта 

ул. Миллионная, д. 11, к.1 50 Изотова Оксана Николаевна,         

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
март Кулинарный праздник-конкурс 

«Мамино лакомство» 

Международный 

женский день 8 

марта 

Краснобогатырская 75к2, 

библиотека № 74, отделение 

детской литературы №2 

50 Иванова Анна Кирилловна, 

89032145531, РБОО «Общество 

многодетных семей «Богородское» 
март Первенство ГБОУ школы  

№ 1360 по волейболу 

 ул. Андреево-Забелинская, д. 

28 

60 Кузнецов Р.Н., 

 ГБОУ Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 
март Соревнования по волейболу среди 

девушек 

8 марта ул. Глебовская, д. 10б 60 Красильникова Наталья Владими-

ровна,  

Школа № 1797, 89672488793, 

1797@edu.mos.ru 
март «Мы-вместе!» День воссоедине-

ния Крыма с Рос-

сией 

ул. Краснобогатырская, 

д.21а; ул. Андреево- Забе-

линская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

500 Певчева Е.Н.  

ГБОУ Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru  



ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д. 34 
март Неделя театра Гастрольный тур 

школьного театра 

 

ул. Краснобогатырская, 

д.21а; ул. Бойцовая, д. 25; 

Бульвар Рокоссовского, д. 34 

250 Гофман Е.А. 89161051071, ГБОУ 

Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 
март Неделя музыки Неделя музыки ул. Миллионная, д. 5 все Рожковская Наталья Николаевна,  

ГБОУ Школа № 1795, 

84991678171, 1795@edu.mos.ru 
март Турнир по шахматам «День здоро-

вья» 

Дню здоровья ул. Бойцовая, д.24, к.3 30 Изотова Оксана Николаевна        

ГБУ «Досуговый центр Богород-

ское»,  

8(499)160-14-65, 

gbubogorodskoedir@mail.ru 
март Спортивный праздник «Марафон 

зимних игр» 

 ул. Краснобогатырская, 

д.21а; ул. Андреево- Забе-

линская, д. 28;  

ул. Бойцовая, д. 20;  

ул. Бойцовая, д. 25;  

Бульвар Рокоссовского, д. 34 

700 Мачихин П.А., 

ГБОУ Школа № 1360,  

84959643407, 1360@edu.mos.ru 

 

март Театральные постановки «Дети де-

тям» 

Международный 

день театра 

Алымов переулок д.15, 

ул. 3-ая Гражданская, д.64 

150 Королькова Л.Г., 

Ильинская К.А. 

Гончарова Т.Л.  

Кураева П.А.,  

Школа № 1797, 89672488793, 

1797@edu.mos.ru  
март 

Спортивно-культурные мероприя-

тия, посвященные празднованию 

Масленицы-все возраста- 

Масленица 
Спортивная площадка райо-

на Богородское 

 

100 

Крылов Станислав Сергеевич, 

РОО «СКЦ «Союзник», 

89295280307, 

stas.krylov.2021@bk.ru 
март 

Кубок открытия футбольного сезо-

на РОО СКЦ «Союзник» Футболь-

ная весна» (возраст 7-12 лет) 

  

ул. 3-я Гражданская, д.47, 

стадион «Спартаковец» име-

ни Н.П. Старостина 

 

52 

Крылов Станислав Сергеевич 

РОО «СКЦ «Союзник», 

89295280307, 

stas.krylov.2021@bk.ru  

Местные праздничные мероприятия Совета депутатов муниципального округа Богородское 

Март  «Мамино лакомство»  

 

- Муниципальный округ Бого-

родское 
100 Аппарат Совета депутатов муници-

пального округа Богородское 

8-499-160-60-18 

 


